RESOLUÇÃO Nº 183, DE 3 DE ABRIL DE 2018.

Concede Título de Honra ao Mérito ao Sr. Henrique Lane dos Santos que se destacou na vida pública e/ou privada do Município de Cláudio/MG, na forma especificada nesta Resolução.

O Povo do Município de Cláudio, por seus representantes, aprovou e eu, Presidente da Câmara, nos termos regimentais, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º  O Município de Cláudio, Estado de Minas Gerais, por seu Poder Legislativo, concede o Título de “Honra ao Mérito”, pelo destaque na vida pública e privada da região do Centro-oeste do Estado de Minas Gerais, ao Sr. Henrique Lane dos Santos.

Art. 2º  A homenagem será concedida ao agraciado em Sessão Solene da Câmara Municipal, a ser designada pela Mesa Diretora, com antecedência mínima de 30 (trinta) dias.

Art. 3º  A Secretaria da Câmara Municipal dará ciência ao interessado, mediante comunicação formal, com prazo hábil para realização do evento.

Art. 4º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

[bookmark: _GoBack]Cláudio (MG), 3 de abril de 2018.

GERALDO LÁZARO DOS SANTOS
Presidente

 FERNANDO TOLENTINO
1º Secretário
Alc - 1/1